
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    144    DEL     11/03/2009 

AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DI N.  3  DIPENDENTI DEL 
SETTOR  3  -  ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  RISORSE  UMANE  -  AL 
SEMINARIO  SULLA  MANOVRA  ECONOMICA  2009  ORGANIZZATO  DAL 
COMUNE DI RIMINI PER LUNEDÌ 9 FEBBRAIO 2009  

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
  SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO:    SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Rilevato che il comune di Cattolica ha firmato un protocollo d'intesa su formazione, 
contenzioso e concorsi con i comuni e la provincia di Rimini in data 20 dicembre 1999;

Rilevato  inoltre  che,  nell'ambito  dell'accordo  sopra  citato,  il  comune  di  Rimini 
organizza  un  seminario  formativo  sulle  recenti  norme collegate  alla  manovra  2009  (in 
particolare L. 133/2008 e Finanziaria 2009) e riflessi sugli adempimenti attuativi che si terrà 
lunedì 9 febbraio 2009 con il seguente orario di massima: 9:15 – 13.15 e 14:15 – 16:15 (la 
sede  sarà  comunicata  in  tempo  utile)  al  costo  unitario  di  E.  25,00  da  versare 
successivamente all'arrivo di nota contabile;

Proposta. n.  60 Determinazione Dirigenziale  n.  144 del  11/03/2009 pag. 1 di 3



Vista l'opportunità di inviare al seminario in parola  n. 3 dipendenti del settore 3 
(Lumbardu  Mariano  Morosini  Lidia,  Buschini  Anna),  data  l'importanza  delle  materie 
trattate;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) la spesa  complessiva di euro 75,00 farà carico sul cap. 270.006  del bilancio 2009 
R.P. 2008 - impegno n. 1515 -;

2)   di  individuare  nel  dirigente  del  settore  3  –  dott.  Francesco  Rinaldini  -   il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  60 Determinazione Dirigenziale  n.  144 del  11/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal 28.03.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- formazione – organizzazione - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  26.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    28.03.2009   al   12.04.2009

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  60 Determinazione Dirigenziale  n.  144 del  11/03/2009 pag. 3 di 3


